ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Vân Sơn, ngày 17 tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành chính

 trong lĩnh vực y tế quy định tại Nghị định 117/2020/NĐ-CP

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Sơn Động.

Khoảng 08 giờ 00 phút, ngày 17/11/2021 Tổ truy vết xã Vân Sơn đã phát

hiện Lãnh Văn Thọ, sinh năm 1996 trú tại thôn Khả - Vân Sơn - Sơn Động - Bắc

Giang là công nhân xưởng D1 - Công ty Luxshare Khu công nghiệp Vân Trung,

ngày 15/11/2021 Lãnh Văn Thọ từ Công ty Luxshare về địa phương, trước khi

về nhà Thọ đến Trạm Y tế xã Vân Sơn khai báo y tế, Thọ khai bản thân hiện

đang làm tại Công ty Siflex thuộc Khu công nghiệp Quang Châu và vừa từ Công

ty Siflex về địa phương.

Xét thấy hành vi của Lãnh Văn Thọ gây nguy hiểm cho xã hội có thể làm

lây lan dịch bệnh, cần phải xử lý nghiêm để răn đe cho những người khác. Tổ

Công tác kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm phòng, chống dịch bệnh xã Vân

Sơn đã lập biên bản làm việc, biên bản vi phạm hành chính đối với Lãnh Văn

Thọ về hành vi khai báo không trung thực nêu trên.

Căn cứ vào Biên bản làm việc, biên bản vi phạm hành chính và các tình

tiết vi phạm:

Hành vi trên của Lãnh Văn Thọ đã vi phạm Khoản 2, Điều 14, Nghị định

117/2020/NĐ-CP, ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính

trong lĩnh vực y tế.

Mức phạt từ: 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng.

Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không.

Căn cứ luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13, Nghị định số

117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính

trong lĩnh vực y tế và các tình tiết liên quan thì hành vi phạm nêu trên của Lãnh

Văn Thọ thuộc thẩm quyền xử phạt của Chủ tịch UBND huyện Sơn Động. Vậy

UBND xã Vân Sơn kính trình Chủ tịch UBND huyện Sơn Động ra Quyết định

xử phạt vi phạm hành chính đối với Lãnh Văn Thọ theo Khoản 2, Điều 14, Nghị

định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ. Cụ thể như sau:

- Xử phạt bằng hình thức phạt tiền, mức tiền phạt 7.500.000 đồng (Bảy

triệu năm trăm nghìn việt nam đồng).

- Hình thức phạt bổ sung: Không.

- Biện pháp  ngăn chặn vi phạm hành chính: Không.

- Biện pháp khắc phục hậu quả hoặc biện pháp khác: Không.

Vậy, Chủ tịch UBND xã Vân Sơn kính trình Chủ tịch UBND huyện Sơn

Động xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, UBND xã;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Trạm Y tế xã;

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Chu Văn Bình

		Binhcv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-17T16:57:44+0700

		2021-11-17T16:44:42+0700

		Vanson_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-17T16:45:21+0700